
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

ATA DE SESSÃO· ADJUDICAÇÃO. Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0007/2017
Processo Administrativo N° 0007/2017

Tipo: AQUISiÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Data de Publicação: 25/09/2017 10:11 :12

MOVIMENTOS DO PROCESSO
03/10/201715:13:59 CADASTRO DE PROPOSTA CLlMAX SERViÇOS DE LOC. DE MÃO DE OBRA EQUIP. E

-" _. - --

05/10/201717:07:24 CADASTRO DE PROPOSTA PEUGEOT CITROEN DO BRASIL AUTOMOVEIS SA
06/10/2017 09:27:39 CADASTRO DE PROPOSTA TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇOES LTDA
1)6110/201709:37:12 ALTERAÇAO DE PROPOSTA TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇOES LTOA
1.16/10/201714:36:55 CADASTRO DE PROPOSTA VEBRASIL CONCESSIONARIA EIRELI- EPP
06/10/201717:20:24 CADASTRO DE PROPOSTA S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇOES - EIRELLI- EPP
06/10/2017 17:21 :24 ALTERAÇAO DE PROPOSTA S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇOES - EIRELLI - EPP
06/10/201717:32:33 CADASTRO DE PROPOSTA VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA
08/10/201717:08:09 CADASTRO DE PROPOSTA TRIASACOMERCIAL LTDA
09/10/2017 07:46:11 CADASTRO DE PROPOSTA COUTIN ESCRITORIO, DISTRIBUiÇÃO E COMERCIO LTDA- ME
09/10/201707:58:49 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA
09/10/201709:04:39 MENSAGEM PREGOEIRO
OLá, bom dia!
09/10/2017 09:05:46 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, peço desculpas pelo atraso por conta de acesso a internet, apartir de agora estaremos dando início ao Certame,
desde já desejo a todos os participantes bons negócios.
09/10/201709:06:19 MENSAGEM PREGOEIRO
solicito aos licitantes ficarem atentos as mensagens enviadas pelo Pregoeiro bem como pelo sistema.
09/10/2017 09:06:32 MENSAGEM PREGOEIRO
estarei colocando em disputa os dois lotes.
09/10/2017 09:13:59 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, solicito melhores ofertas para os lotes em disputa, aproveitando o ensejo, venho informar que caso haja um vencedor
para qualquer um dos lotes, solicito que seja enviado a documentação para o e-mail licitaquixere@hotmail.com conforme exigido no
ltO convocatório.
1.19/10/2017 09:15:29 MENSAGEM PREGOEIRO
srs. licitantes, estarei passando os lotes em disputa de lances para a fase randômico.

LOTE1-FRACASSADO
Veículo Popular 1.4; com Ar Condicionado, motorização de 80 a 70 CV

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTOA 016 06.028.189/0001-07 50.000,00 49.900,00

PEDRAGON AUTOS LTDA 027 03.935.826/0001-30 49.990,00 49.990,00
COUTIN ESCRITÓRIO, DISTRIBUiÇÃO E COMÉRCIO 031 05.891.642/0001-41 64.000,00 53.790,00
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇOES - 054 22.645.916/0001-31 53.800,00 53.800,00

ME

Sim

Não
Sim
Sim

Gerado em: 20/10/2017 09:26:36 1 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E 032 01.411.114/0001-97 55.000,00 55.000,00 Não
VEBRASIL CONCESSIONARIA EIRELI - EPP 025 09.340.232/0001-63 65.000,00 65.000,00 Sim
TRIASA COMERCIAL LTDA 002 20.538.689/0001-10 70.000,00 70.000,00 Não

MOVIMENTOS DO LOTE
25/09/201710:11:12 PUBLICADO

25/09/201710:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

09/10/2017 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

09/10/2017 09:08:15 DISPUTA

09/10/201709:08:15 LANCE VEBRASIL CONCESSIONARIA EIRELI- EPP 65.000,00

09/10/2017 09:08:15 LANCE S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI- EPP 53.800,00

09/10/201709:08:15 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 55.000,00

119/10/2017 09:08: 15 LANCE TRIASA COMERCIAL LTDA 70.000,00

09/10/2017 09:08:15 LANCE COUTIN ESCRITÓRIO, DISTRIBUiÇÃO E COMÉRCIO LTDA- ME 64.000,00

09/10/2017 09:08:15 LANCE TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 50.000,00

09/10/2017 09:08:15 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA 49.990,00

09/10/2017 09:13:16 LANCE TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 49.900,00

09/10/201709:15:41 PRÉ-RANDÔMICO

09/10/2017 09:15:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÕMICO em 5 minutos.
09/1 0/201709:16:48 LANCE COUTIN ESCRITÓRIO, DISTRIBUiÇÃO E COMÉRCIO LTDA - ME 53.790,00

09/10/201709:20:41 TEMPO RANDÔMICO

09/10/201709:27:07 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. licitantes favor enviar melhores lances para o lote,
09/10/201709:33:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA
09/10/201709:33:42 HABILITAÇÃO

09/10/2017 09:35:49 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Sr. Licitante, favor enviar melhor proposta para o lote haja visto que o mesmo está acima dos preços de
referencia.
09/10/2017 09:37:14 MENSAGEM TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA
Bom dia a melhor porposta que consigo efetuar e R$48.000,00
09/10/201709:38:42 MENSAGEM PREGOEIRO
Sr. Licitante este valor ainda está muito acima do valor de referencia, podemos negociar a R$ 39.500,00?
09/10/2017 09:41 :24 MENSAGEM TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA
Infelizmente e impossível, pois o veículo solicitado trata-se de 1.4. O valor pra gente comprar e quase esse sugerido, infelizmente
nao temos interesse.

i/i"
J

09/10/2017 09:43:16 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Sr. Licitante, podemos negociar a R$ 40.100,00?
09/10/201709:45:10 MENSAGEM TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA
Infelizmente nao, o preço de compra dessecarro e mais de 40 mil, fora imposto e etc. Só seria possível no valor de R$48.0DO,OO
09/10/201709:48:17 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Sr. Licitante, o valor sugerido é o valor de referencia, nao podemos comprar com valor superior,
solicitamos que reveja seus valores para o lote, para que possamos fechar o negócio.
09/10/2017 09:53:09 MENSAGEM TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA
POR PARTE DA NOSSA EMPRESA NÃO SERÁ POSSíVEL NEGOCIAR NESSE VALOR, COMO NAO TINHA-MOS ACESSO AO
VALOR DE REFERENCIA ANTES DO INíCIO DO PREGÃO BOTAMOS A PORPOSTA, MAIS INFELIZMENTE NÃO SERÁ
POSSIVEL FECHAR-MOS NEGOCIO.

Gerado em: 20/10/2017 09:26:36 2 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

09/10/2017 09:55:53 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Sr. Licitante, caso não possa chegar no valor que possamos negociar com base nos valores de
referência, infelizmente fracassaremos o lote.
09/10/201710:00:13 MENSAGEM TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA
TUDO BEM ,SEM PROBLEMAS,ATÉ PEÇO-LHES DESCULPA. POIS SÓ FIZ A PROPOSTA PQ NAO TIVE ACESSO AO VALOR
ESTIMADO ANTES DO INíCIO DO CERTAME.
09/10/201710:08:43 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Sr. Licitante, o Sr. não tem como cotgar outro veículo que se enquadre dentro deste valor de referência?
09/10/201710:13:24 MENSAGEM TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA
O OUTRO VEíCULO PODERíAMOS SUGERIR SERIA O FIAT MOBI LlKE, PORÉM O MESMO E COM MOTOR 1.0, TODAS AS
OUTRAS ESPECICAÇÕES SE ENQUADRAM.
09/10/201710:25:08 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Conforme conversando por telefone, estarei desclassificando o seu lance e passando o direito de ofertar
lances para o próximo licitante classificado.
09/10/2017 10:26:03 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTOA inabilitado. Motivo: Licitante não conseguiu ofertar lance com valor dentro no
referecial de preços estimado para este lote.
09/10/2017 10:26:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PEDRAGON AUTOS LTOA
09/10/201710:28:44 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 027: Sr. Licitante, diante da desistência de lance do Licitante detentor da melhor proposta, e devido os
valoresa apresentados estarem acima dos valores de referência, venho informar que esta empresa é agora a detentora de melhor
oferta, podemos negociar como valor de R$ 40.1 OO,OO?
09/10/201710:33:17 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 027: Sr. licitante, depois de várias tentativa de manter contato por telefone e no sistema BLL, estamos
desclassificando sua proposta e passaremos a negociar com o licitante remanescente.
09/10/201710:34:46 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
PEDRAGON AUTOS LTOA inabilitado. Motivo: Não negociou mesmo depois de várias tentativas por telefone e sistem BLL, mesmo
assim não chegou ao valor negociável. Ficando acima do valor de referência.
09/10/201710:34:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é COUTIN ESCRITÓRIO, DISTRIBUiÇÃO E COMÉRCIO LTOA - ME
09/10/201710:36:32 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 031: Sr. licitante diante da descassificação da licitante detentora da melhor oferta, venho informar que esta
empresa é a detentora da melhor proposta para este lote, sugiro que oferte melhor lance para fecharmos o negócio.
09/10/201710:40:07 MENSAGEM COUTIN ESCRITÓRIO, DISTRIBUiÇÃO E COMÉRCIO LTDA- ME
Sr. Pregoeiro o valor minimo que conseguimos chegar é 53.000,00 R$
09/10/2017 10:42:58 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 031: Sr. licitante não podemos fechar neste valor pq está muito acima do nosso valor de referência.
09/10/2017 10:43:34 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 031: Dinate disso estarei passando a negociar com licitante remanescente.
09/10/201710:44:17 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
COUTIN ESCRITÓRIO, DISTRIBUiÇÃO E COMÉRCIO LTDA - ME inabilitado. Motivo: Licitante oferto valore que estão acima do
valor de referência.

09/10/201710:44:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP
09/10/201710:44:42 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 054: Sr. licitante diante da descassificação da licitante detentora da melhor oferta, venho informar que esta
empresa é a detentora da melhor proposta para este lote, sugiro que oferte melhor lance para fecharmos o negócio.
09/10/201710:52:39 MENSAGEM S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI- EPP
Caro Pregoeiro, bom dia! Infelizmente o valor de referência do certame esta muito abaixo do valor de mercado, para vendas pública,
e por este motivo não consigo chegar ao seu valor de referência.
09/10/201710:54:19 MENSAGEM S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI- EPP
nosso mínimo já é o valor colocado no sistema.

Gerado em: 20/10/2017 09:26:36 3 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

0911012017 10:55:41 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 054: Sr. Licitante, diante da impossibilidade de redução dos preços aos valores de referencia, estaremos
desclassificando sua proposta e negociando com o participante seguinte na ordem de classificação
09/10/201710:56:19 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELU - EPP inabilitado. Motivo: os preços cotados estão acima dos
valores de referencia para o lote.
09/10/201710:56:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA
091101201710:57:48 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 032: Sr. licitante diante da descassificação da licitante detentora da melhor oferta, venho informar que esta
empresa é a detentora da melhor proposta para este lote, sugiro que oferte melhor lance para fecharmos o negócio.
09/10/2017 11:00:01 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 032: Sr. Licitante, favor nos informar dentro do prazo de 05 minutos se possui interesse em negociar o lote no
valor de R$ 40.100,00, caso contrario iremos desclassifica-Io por estar acima dos valores de referencia.
·~9/10/201711:07:42 MENSAGEM PREGOEIRO
~ARA PARTICIPANTE 032: Depois de excedido o tempo para ofertar lance e mesmo assim não obtendo sucesso, estamos
declarando desclassificada a proposta da licitante 032 para este lote por cotar acima do valor de referência.
09/10/201711:08:48 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTOA inabilitado. Motivo: Licitante cotou preço acima do
referencial do Edita\.
0911012017 11 :08:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VEBRASIL CONCESSIONARIA EIRELI - EPP
09/10/201711:09:15 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: Sr. licitante diante da descassificação da licitante detentora da melhor oferta, venho informar que esta
empresa é a detentora da melhor proposta para este lote, sugiro que oferte melhor lance para fecharmos o negócio.
09/10/201711:09:35 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: Sr. Licitante, favor nos informar dentro do prazo de 05 minutos se possui interesse em negociar o lote
no valor de R$ 40.100,00, caso contrario iremos desclassifica-I o por estar acima dos valores de referencia.
09/10/2017 11:22:37 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: Depois de excedido o tempo para ofertar lance e mesmo assim não obtendo sucesso, estamos
declarando desclassificada a proposta da licitante 025 para este lote por cotar acima do valor de referência.
09/10/201711:23:07 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
VEBRASIL CONCESSIONARIA EIRELI - EPP inabilitado. Motivo: os preços ofertados estão acima dos valores de referencia
09/10/201711 :23:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

. ') detentor da melhor oferta é TRIASA COMERCIAL LTDA
09/10/2017 11:25:50 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 002: Sr. Licitante, diante da descassificação da licitante detentora da melhor oferta, venho informar que esta
empresa é a detentora da melhor proposta para este lote, sugiro que oferte melhor lance para fecharmos o negócio. favor nos
informar dentro do prazo de 05 minutos se possui interesse em negociar o lote no valor de R$ 40.100,00, caso contrario iremos
desclassifica-I o por estar acima dos valores de referencia.
09/10/2017 11 :36:25 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 002: Depois de excedido o tempo para ofertar lance e mesmo assim não obtendo sucesso, estamos
declarando desclassificada a proposta da licitante 025 para este lote por cotar acima do valor de referência.

09/10/201711:37:03 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
TRIASA COMERCIAL LTDA inabilitado. Motivo: o preço ofertado está acima do valor de Referencia
09/10/2017 11:37:21 FRACASSADO

lOTE 2 - ADJUDICADO
VEíCULO TRANSFORMADO EM AAMBUlÂCIA DE SIMPLES REMOÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 20/1012017 09:26:36 4 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CHEVROLET Modelo: MONTANA
Descrição: VEícULO TRANSFORMADO EM AAMBULÂCIA DE SIMPLES REMOÇÃO, Especificação: MOTOR: NÚMERO DE
CILINDROS = 04 EM LINHA NÚMERO DE VÁLVULAS POR CILINDRO = 02 CILlNDRADAS TOTAL (CC):1368 POTÊNCIA MÁXIMA
(CV):85 (G)/88 (E) A 5.750RPM IGNiÇÃO: TIPO DE IGNiÇÃO - ELETRÔNICA DIGITAL INCORPORADA AO SISTEMA DE INJEÇÃO
ALIMENTAÇÃO: INJEÇÃO ELETRÔNICA (MAGNETTI MARELLI MULTIPONTO, SEQUENCIAL INDIRETA); COMBUSTíVEL:
GASOLlNNETANOL CÂMBIO E EMBREAGEM: NÚMERO DE MARCHAS(05 A FRENTE E 01 A RÉ TRAÇAO: DIANTEIRA COM
JUNTAS HOMOCINÉTICAS DIREÇÃO: DIÂMETRO MíNIMO DE CURVA (10,6M) TIPO DE DIREÇÃO: MECÂNICA COM PINHÃO E
CREMALHEIRA (OPT HIDRÁULICA) ITENS DA ADAPTAÇÃO PARA AMBULÂNCIA: REVESTIMENTO EM MDF BRANCO DE 6MM;
PISO DO ASSOALHO ORIGINAL DO VEíCULO, ACABAMENTO DE COURVIM; SINALIZADO R DE SIRENE EM 3 TONS; BANCO
DE ACOMPANHANTE EM TUBO DE ALUMíNIO COM CINTO DE SEGURANÇA PARA DUAS PESSOAS; LUMINÁRIA REDONDA;
SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO; SUPORTE DE SORO E SANGUE/PLASMA; ARMÁRIO SUSPENSO PARA
ACOMODAR MEDICAMENTOS; ADESIVOS CARACTERIZADORES; VENTILADOR; JANELA CORREDiÇA NA LATERAL DIREITA
COM PELÍCULA BRANCA JATEADA; MACA NORMAL - COM JUNÇÃO DE TUBOS EM SOLDA; LIXEIRA PEQUENA; SUPORTE DE
LIXEIRA; AR-CONDICIONADO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 67.990,00 Valor Total: 67.990,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTOA 016 06.028.189/0001-07 73.000,00 67.990,00

2 VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E 032 01.411.114/0001-97 74.000,00 68.000,00

3 PEUGEOT CITROEN DO BRASIL AUTOMÓVEIS S.A. 041 67.405.936/0001-73 90.000,00 69.000,00

4 CLlMAX SERViÇOS DE LOC. DE MÃO DE OBRA 011 11.994.509/0001-13 72.000,00 72.000,00

5 COUTIN ESCRITÓRIO, DISTRIBUiÇÃO E COMÉRCIO 031 05.891.642/0001-41 96.000,00 73.950,00

6 PEDRAGON AUTOS LTDA 062 03.935.826/0001-30 75.000,00 75.000,00

7 TRIASA COMERCIAL LTDA 002 20.538.689/0001-10 100.000,00 100.000,00

8 VEBRASIL CONCESSIONARIA EIRELI - EPP 025 09.340.232/0001-63 130.000,00 130.000,00

ME

Sim

Não

Não

Sim

Sim

Não

Não

Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
/25/09/201710:11:12 PUBLICADO

25/09/2017 10:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

09/10/201708:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

09/10/201709:08:15 DISPUTA

09/10/2017 09:08:15 LANCE CLlMAX SERViÇOS DE LOC. DE MÃO DE OBRA EQUIP. E EQUIPAMENTOS 72.000,00

09/10/201709:08:15 LANCE PEUGEOT CITROEN DO BRASIL AUTOMÓVEIS S.A. 90.000,00

09/10/2017 09:08:15 LANCE TRIASA COMERCIAL LTDA 100.000,00

09/10/201709:08:15 LANCE COUTIN ESCRITÓRIO, DISTRIBUiÇÃO E COMÉRCIO LTDA- ME 96.000,00

09/10/2017 09:08:15 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA 75.000,00

09/10/2017 09:08:15 LANCE TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 73.000,00

09/10/2017 09:08:15 LANCE VEBRASIL CONCESSIONARIA EIRELI- EPP 130.000,00

09/10/2017 09:08:15 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 74.000,00

09/10/201709:09:15 LANCE TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTOA 71.990,00

09/10/201709:10:33 LANCE PEUGEOT CITROEN DO BRASIL AUTOMÓVEIS SA 70.580,00

09/10/201709:15:39 LANCE PEUGEOT CITROEN DO BRASIL AUTOMÓVEIS SA 69.000,00

09/10/2017 09:15:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÕMICO em 5 minutos.
09110/2017 09:15:43 PRÉ-RANOÔMICO

Gerado em: 20/10/2017 09:26:36 5de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

09/10/2017 09:16:22 LANCE COUTIN ESCRITÓRIO, DISTRIBUiÇÃO E COMÉRCIO LTDA- ME 73.950,00

09/10/201709:16:47 LANCE TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 68.900,00

09/10/201709:20:43 TEMPO RANDÔMICO

09/10/201709:21 :02 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTOA 70.000,00

09/10/201709:23:27 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 68.800,00

09/10/2017 09:23:41 LANCE TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 68.700,00

09/10/201709:25:44 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 68.500,00

09/10/201709:25:54 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 68.450,00

09/10/201709:26:16 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 68.400,00

09/10/201709:26:20 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 68.300,00

09/10/201709:26:36 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTOA 68.100,00

')9/10/2017 09:26:46 LANCE TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 68.090,00

09/10/201709:27:13 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 68.000,00

09/10/201709:45:43 DESEMPATE

09/10/2017 09:45:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
PARTICIPANTE 016 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.
09/10/2017 09:46:35 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTOA 67.990,00

09/1012017 09:46:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA
09/10/201709:46:35 HABILITAÇÃO

09/10/2017 09:51 :48 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Sr. licitante solicitamos o envio via email: licitaquixere@hotmail.com. da documentação em até 01 (uma)
hora. A apresentação da documentação em original ou por meio de cópias autenticadas deverá. ocorrer dentro do prazo de 05
(cinco) dias, a contar desta data
09/10/201709:55:47 MENSAGEM TOP SERViÇOS E IND. CONFECÇOES LTOA
MANDO TODA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E A PROPOSTA READEQUADA NÉ. E O PRAZO PARA ENTREGA É ATE O
PROXIMO DIA 16.
10/10/2017 16:05:58 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Olá, boa tarde Sr. Licitante, diante da ausência da Certidão negativa de débitos Federais, e como a
nobre empresa se enquadra nos quesitos de Micro empresa ou empresa de Pequeno Porte conforme consta na Certidão
'Simplificada (Lei 213/2006) venho por meio deste cenceder o prazo de 05 (cinco) dia úteis para esta referida empresa sanar suas
pendências amparada pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
10/10/2017 16:06:03 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Dispõe o § 1°, artigo 43 da Lei 123/2006:
10/10/2017 16:06:20 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: § 1° Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal e trabalhista, será assegurado o
prazo de cinco dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarado vencedor do certame,
prorrogável por igual período, a critério da administração pública, para reqularização da documentação, para pagamento ou
parcelamento do débito e para emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa.
20/10/201708:57:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/10/2017 09:12:06 EM ADJUDICAÇÃO

20/10/2017 09:26:36 ADJUDICADO

PREGOEIR(\): JOSE EUCIMAR DE LIMA

6 de 7Gerado em: 20/10/2017 09:26:36



Gerado em: 20/10/2017 09:26:36

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

7 de 7


